



Huddinge kommun
Klimat- och stadsmiljönämnden
2019-02-19

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 6: Verksamhetsberättelse 2018 för natur- och byggnadsnämnden

Vi vill först poängtera att bedömningen av måluppfyllelse inte nödvändigtvis ska läsas som kritik på förvaltningens arbete. Att vi har högt ställda mål som sedan inte nås kan ha många olika anledningar, allt från externa förutsättningar till de beslut politiken fattar som ett led i att nå målen. Vi förutsätter att förvaltningschefen kan tydliggöra detta för de anställda så inte det här dokumentet uppfattas på fel sätt utan att kritik landar på rätt plats. Det är viktigt att bedömningarna är objektiva så vi har möjlighet att fatta rätt beslut framöver. Det är vår uppfattning att förvaltningen har gjort ett bra jobb med att vara kritiska och öppna med det som inte fungerat och tydliggjort det som behöver förbättras.

Det finns mycket i verksamhetsberättelsen som är på god väg och är värt att berömmas. Däremot står kritiken mot de långa handläggningstiderna på lantmäteriafdelningen sig fast. Att sätta upp ett mål att minst 70% av alla nybyggnadskartor ska levereras inom tre veckor från komplett beställning och endast uppnå 23% är under all kritik. Likaså målet om att 80% av husutstakningar ska utföras inom 5 arbetsdagar men att endast uppnå 6% från tidigare årets 12% är oacceptabelt. Förvaltningen skriver själva att detta har berott på ett nytt kartsystem som inneburit en del tekniska utmaningar. Vi ser fram emot att läsa resultatet av vidareutvecklingen och att dessa oacceptabla siffror vänds under verksamhetsåret.

Andel av alla nybyggnadskartor (fullständig och för- enkla) som levereras inom tre veckor från komplett beställning (%)*				Etapp- mål 2018
	2016	2017	2018	
Totalt (%)	53	9	23	70
Totalt (antal)	285	371	303	
Andel husutstakningar som utförs inom fem arbets- dagar efter avrop från lantmäteriafdelningen (avrop förutsätter kompletta handlingar och beviljat bygg- lov)*				Etapp- mål 2018
	2016	2017	2018	
Totalt (%)	100	12	6	80
Totalt (Antal)	62	33	53	
Andel lantmåteriförrättningar som avslutas inom fyra månader*				Etapp- mål 2018
	2016	2017	2018	
Totalt (%)	31	24	22	40
Totalt (Antal)	202	211	96	

Fosforhalt i sjöarna (mikrogram per liter), 3-årsmedelvärden				
	2016	2017	2018	Etappmål 2021
Långsjön (Segeltorp)	56	55	60	23
Trehörningen	95	92	117	28
Orlången (Vidja)	50	46	62	23
Magelungen	29	32	30	22
Drevviken	44	42	51	18
Siktdjup i sjöarna (meter), 3-årsmedelvärden				
	2016	2017	2018	Etappmål 2021
Långsjön (Segeltorp)	0,8	1,2	1,2	2
Trehörningen	0,6	0,6	0,6	1,8
Orlången (Vidja)	0,8	0,8	0,8	1,9
Magelungen	2,2	2,2	1,7	2,2
Drevviken	1,7	2,5	1,7	2,2

Vi måste, i enlighet med vattenmyndighetens krav samt Sveriges och Huddinges miljömål, uppnå god vattenstatus senast år 2021. Detta kräver mer resurser och ett större fokus kring vattenvård. Vi konstaterar att de extra resurserna vi hade tillfört i våra budgetar hade varit välbehövliga.

Socialdemokraterna och Miljöpartiet kommer att fortsatt arbeta för ett mer hållbart Huddinge, med tydligt fokus på och prioritering av vattenvård, bättre vinterunderhåll och främjandet av ett arbete som gör att vi når våra uppsatta mål. Det är naturligtvis behövt och gott att ha högt uppsatta mål – men det räcker inte med att överlämna mål till förvaltningarna - det kräver samtidigt ett ökat engagemang och ansvar bland oss förtroendevalda och en upptrappning av resurser i form av ekonomi och personal så att kommunen kan nå sina mål.

Det är dags att gå från ord till handling – och vi är beredda att göra vår insats.

För Socialdemokraterna



Aza Cheragwandi

För Miljöpartiet de gröna



Anders Lönroth

Huddinge kommun
Klimat- och stadsmiljönämnden
2019-02-19



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 6: Verksamhetsberättelse 2018 för natur-och byggnadsnämnden

Många bra resultat

Nämnden uppvisar många bra resultat för 2018. Det gäller t.ex. området Bra att leva och bo där medborgarna är nöjda med skötseln och anläggningarna i våra naturområden vilket också visas av att kommunen blev Sveriges bästa friluftskommun. Glädjande är även att resultaten förbättrats under målet attraktiv arbetsgivare såväl vad gäller medarbetarnas sjukfrånvaro som delaktighet. Även ledarskapet visar goda resultat. Att nämnden i stor omfattning kunnat hålla de stadgade handläggningstiderna för bygglovsärendet visar också på medarbetarnas engagemang och gott ledarskap. Bra är också att man lyckats arbeta ner balanserna med tillsynsärenden. Tyvärr finns fortfarande exempel på långa liggetider i dessa ärenden vilket även JO har konstaterat. Här behövs fler åtgärder för att det inte på nytt ska byggas upp en ärendebalans.

Problemområden

Vinterservice

Tyvärr finns det ett område där måluppfyllelsen inte är godtagbar. Det gäller målet Sund ekonomi. Det stora underskottet beror till största delen på att budgeten för vinterservice har överskridits med cirka 30 mnkr. Som förklaring till detta anges att vintern och våren 2018 innebar stora utmaningar vad gällde snöröjning, sandning och sandupptagning. Vi anser dock att man i dessa tider, då vi ser effekterna av klimatförsämringarna, borde ha haft beredskap för den instabila väderleken under vintern med stora snöfall och temperaturskillnader. Vänsterpartiet föreslog en högre skattesats vilket skulle inneburit mer resurser även till natur- och byggnadsnämnden, vilket vi nu ser hade behövts. Det är viktigt att man i framtiden budgeterar så att medborgarna kan ta sig fram på trottoarer och vägar utan risk för olyckor. Trots att budgeten för vinterservice överskridits visar undersökningarna att medborgarna inte alls är nöjda med det hittillsvarande vinterunderhållet. Kvinnor är särskilt missnöjda med hur trottoarerna snöröjs. Kommunen har på Vänsterpartiets initiativ infört riktlinjer för en jämställd snöröjning, vilket innebär att man ska prioritera trottoarer eftersom kvinnor till stor del åker kollektivt och ska ta sig till fots till buss och tåg och även går till förskolor med barnvagn. Tyvärr har inte detta fungerat tillfredsställande. Vi har vid ett flertal tillfällen påpekat detta i nämnden. Trots detta visar det sig att samma dåliga snöröjning och

halkbekämpning fortsätter under 2019. Entreprenörerna måste få tydliga direktiv och även upplysas om att bortforsling av snövallar som plogats upp och som innebär svårigheter för såväl bilister som cyklister och fotgängare att ta sig fram ingår i deras åtaganden.

Trygghet och trivsel

Tyvärr finns det även andra resultat under de målområden som man bedömt vara goda eller godtagbara som det finns anledning att rikta kritik mot. Det gäller t.ex. målet ökad trivsel och trygghet i Huddinges områden där missnöjdheten är stor med hur renhållningen av gator, trottoarer och parker sköts. Även om resultatet för belysning har blivit bättre 2018 visar ändå resultatet att främst kvinnor inte är nöjda. Här finns mycket att göra för att människor ska trivas och känna sig trygga oavsett i vilken kommun de bor.

Ekosystem i balans

Resultatet för målet ekosystem i balans visar att det fortfarande finns mycket att göra. Det är ett mycket viktigt mål och här borde man verkligen göra stora ansträngningar för att nå målen. Byte av förvaltningens fordon till fordon med förnyelsebart bränsle följer inte det uppsatta etappmålet. Vänsterpartiet har tillsammans med Socialdemokraterna och Miljöpartiet satt upp högre mål för denna omvandling och vi beklagar att majoriteten inte prioriterar detta i klimatarbetet. Vänsterpartiet hade även i vårt budgetförslag lagt resurser på ett omfattande informationsarbete tillsammans med ideella föreningar bland Huddingeborna för att minska klimatpåverkan och föroreningar. För att nå uppsatta mål behöver medborgarna engageras. Tyvärr avlogs det förslaget.

Även för 2018 är resultatet inte godtagbart för delmålet god vattenstatus i våra sjöar och vattendrag. Fosforhalten har till och med ökat i sjöarna och det är svårt att tro att man ska nå det etappmål som satts upp för år 2021. Här behövs det kraftfulla åtgärder.



Sara Grant



Emma Rosengren